
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화교육사업소

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 문화교육사업소

문화교육사업소 10,385,887 9,743,481 642,406

국 717,139

균 1,840,000

도 707,091

군 7,121,657

평생학습체제 구축 375,120 214,520 160,600

평생교육 375,120 214,520 160,600

군민 평생교육 261,660 147,420 114,240

201 일반운영비 260,040 5,800 254,240

01 사무관리비 245,040 5,800 239,240

○군민 평생교육 운영 강사수당 240,000

○군민 평생교육 운영(한글교실) 소모품 구입 2,000

○군민 평생교육 수강생 모집 홍보

2,200

○군민 평생교육 현장방문 급식

480

○군민 평생교육 홍보 현수막 제작

360

220,000원*5개사*2회

8,000원*2명*30일

60,000원*3개소*2회

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○평생학습 박람회 등 행사 참가 15,000

202 여비 1,620 1,620 0

01 국내여비 1,620 1,620 0

○평생학습 공모사업 설명회,워크숍 참가

720

○평생학습 박람회 참가 900

60,000원*2명*6회

60,000원*3명*5일

군민교양강좌 67,900 42,000 25,900

201 일반운영비 4,300 30,000 △25,700

01 사무관리비 4,300 30,000 △25,700

○영광아카데미강좌 홍보 현수막 제작

2,600

○영광아카데미강좌 홍보 베너 제작

900

○영광아카데미강좌 운영 사무용품 구입

800

100,000원*2개소*13회

30,000원*3개소*10회

100,000원*8회

307 민간이전 63,600 0 63,600

05 민간위탁금 63,600 0 63,600

○영광아카데미강좌 운영 41,600

○생태아카데미 운영 22,000

3,200,000원*13회

여성대학 운영 37,960 25,100 12,860

201 일반운영비 13,160 6,300 6,860

01 사무관리비 7,160 6,300 860

- 1 -



부서: 문화교육사업소

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○여성자치대학 운영 홍보 현수막 제작

300

○여성자치대학 강의장 현수막 제작

260

○여성자치대학 수강생 모집 홍보

2,000

○여성자치대학 교육교재 제작 2,600

○여성자치대학 교육용품 구입 1,000

○여성자치대학 개강식 및 수료식 물품 구입 1,000

60,000원*5개

130,000원*2회

200,000원*5개사*2회

13,000원*200부

5,000원*200명

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○여성자치대학 한마음 체육대회 6,000

301 일반보상금 24,800 18,800 6,000

09 행사실비보상금 6,600 600 6,000

○여성자치대학 선진지 견학 6,000

○교육생 간담회 6003,000원*100명*2회

12 기타보상금 18,200 18,200 0

○여성자치대학 운영 18,200

― 강사수당 13,200

― 체험학습 5,000

1,100,000원*12회

전국평생학습도시협의회 운영 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○전국평생학습도시협의회 연회비 4,000

법성면 평생학습센터 운영 3,600 0 3,600

201 일반운영비 3,600 0 3,600

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○전기요금 2,400

○상하수도요금 1,200

200,000원*12월

100,000원*12월

지역인재 육성 1,258,800 924,600 334,200

도 90,000

군 1,168,800

인재육성 1,258,800 924,600 334,200

도 90,000

군 1,168,800

교육 지원 1,078,800 709,600 369,200

201 일반운영비 3,200 4,000 △800

01 사무관리비 3,200 4,000 △800

○영광군 인재육성 장학증서 제조(상장외 4종) 3,000

○장학금 수여식 및 교육 관련 회의(현수막 등) 200

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0
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부서: 문화교육사업소

정책: 지역인재 육성

단위: 인재육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○교육발전토론 및 워크숍 참석

60060,000원*2명*5일

308 자치단체등이전 1,075,000 705,000 370,000

08 교육기관에대한보조 1,075,000 705,000 370,000

○글로벌 문화체험(중3학년/370명) 555,000

○고등학생 진로프로그램 운영 지원(영광고, 해

룡고) 100,000

○자유학기제 관련 진로체험센터 운영 지원 80,000

○인재육성 학력신장 프로그램 운영 지원 300,000

○영광공고 건설기계 및 바리스타 교육 운영 지

원 40,000

원어민강사 지원 150,000 150,000 0

도 75,000

군 75,000

308 자치단체등이전 150,000 150,000 0

도 75,000

군 75,000

08 교육기관에대한보조 150,000 150,000 0

○농어촌지역 원어민강사 지원(3명) 150,000

도 75,000

군 75,000

농어촌학교 살리기 30,000 50,000 △20,000

도 15,000

군 15,000

308 자치단체등이전 30,000 50,000 △20,000

도 15,000

군 15,000

08 교육기관에대한보조 30,000 50,000 △20,000

○농어촌학교 살리기 지원(1개교) 30,000

도 15,000

군 15,000

전통문화유산의 관리기반 구축 4,493,106 6,209,505 △1,716,399

국 513,139

균 1,340,000

도 440,591

군 2,199,376

문화유산의 체계적 전승보존 169,660 3,273,826 △3,104,166

국 43,963

도 22,300

군 103,397

국악강사 지원 및 무형문화재 지원 33,900 21,900 12,000

도 16,900

군 17,000

307 민간이전 33,900 21,900 12,000

도 16,900

군 17,000
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부서: 문화교육사업소

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산의 체계적 전승보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 30,000 18,000 12,000

○도무형문화재 보존전승 지원 30,000

― 보유자 21,600900,000원*2명*12월

도 10,800

군 10,800

― 장학생 2,400100,000원*2명*12월

도 1,200

군 1,200

― 보존회 6,000500,000원*1단체*12월

도 3,000

군 3,000

04 민간행사사업보조 3,900 3,900 0

○도무형문화재 공개행사 지원(우도농악) 3,900

도 1,900

군 2,000

향교, 서원 문화재 활용사업 36,000 0 36,000

국 18,000

도 5,400

군 12,600

307 민간이전 36,000 0 36,000

국 18,000

도 5,400

군 12,600

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

○옥당 고을의 선비이야기 36,000

국 18,000

도 5,400

군 12,600

학교예술강사 지원 51,926 51,926 0

국 25,963

군 25,963

307 민간이전 51,926 51,926 0

국 25,963

군 25,963

02 민간경상사업보조 51,926 51,926 0

○국악분야 예술강사 지원(13명) 51,926

국 25,963

군 25,963

영광 법성포단오제 전수교육관 운영관리 47,834 0 47,834

101 인건비 3,006 0 3,006

04 기간제근로자등보수 3,006 0 3,006

○주변 잡초 제거 3,00666,800원*5명*3일*3회

201 일반운영비 43,828 0 43,828

01 사무관리비 13,428 0 13,428

○전기안전관리 대행수수료 1,800150,000원*12월
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부서: 문화교육사업소

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산의 체계적 전승보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소방안전관리 대행수수료 1,440

○소방관리자 의무교육비 160

○무인경비 수수료 1,800

○승강기 점검수수료 2,376

○승강기 정기검사 수수료 200

○물탱크 청소 수수료 1,200

○관리용품 구입 2,400

○정수기 임차료 1,332

○비데임차료 720

120,000원*12월

150,000원*12월

198,000원*12월

600,000원*2회

200,000원*12월

37,000원*3대*12월

15,000원*4대*12월

02 공공운영비 30,400 0 30,400

○전기요금 18,000

○상수도요금 1,200

○시설물유지보수비 10,000

○인터넷요금 1,200

1,500,000원*12회

100,000원*12월

100,000원*12월

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○수목관리 비료 및 농약 구입 1,000

문화유산시설의 보존관리 4,323,446 2,935,679 1,387,767

국 469,176

균 1,340,000

도 418,291

군 2,095,979

문화재 보수정비(자체) 61,664 138,693 △77,029

101 인건비 6,714 3,043 3,671

04 기간제근로자등보수 6,714 3,043 3,671

○문화재 보호구역 풀베기

6,680

○산재보험료 34

66,800원*5명*5일*4회

3,340,000원*1%

201 일반운영비 4,350 5,650 △1,300

01 사무관리비 4,350 5,650 △1,300

○목조문화재 청정 및 분말소화기 구입

1,750

○전기 안전관리 수수료 2,600

35,000원*50개

100,000원*26개소

206 재료비 600 0 600

01 재료비 600 0 600

○문화재구역 잡초제거 약품구입

600200,000원*3회

207 연구개발비 20,000 60,000 △40,000

01 연구용역비 20,000 60,000 △40,000

○봉수 유적 문화재 지정 학술연구 용역 20,000

401 시설비및부대비 30,000 70,000 △40,000
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부서: 문화교육사업소

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산시설의 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 30,000 70,000 △40,000

○문화재 긴급보수(비지정 포함) 30,000

국가지정 문화재 및 등록문화재 보수정비 지원 570,000 1,810,000 △1,240,000

국 389,000

도 54,300

군 126,700

207 연구개발비 50,000 0 50,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○영광 창녕조씨 관해공가옥 종합정비계획수립 50,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

401 시설비및부대비 34,280 438,000 △403,720

국 23,996

도 3,085

군 7,199

01 시설비 20,000 434,300 △414,300

○법성진 숲쟁이 예초작업 20,000

국 14,000

도 1,800

군 4,200

02 감리비 14,280 0 14,280

○불갑사 대웅전 벽화 보존처리 감리용역

14,280300,000,000원*4.76%

국 9,996

도 1,285

군 2,999

402 민간자본이전 485,720 1,350,000 △864,280

국 340,004

도 43,715

군 102,001

02 민간자본사업보조(이전재원) 485,720 1,350,000 △864,280

○불갑사 각진국사비 보수 50,000

국 35,000

도 4,500

군 10,500

○불갑사 대웅전 벽화 보존처리 335,720

국 235,004

도 30,215

군 70,501

○불갑사 전각내 석축정비 100,000

국 70,000

도 9,000

군 21,000
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부서: 문화교육사업소

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산시설의 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화재 재난안전 관리 47,424 71,000 △23,576

국 33,197

군 14,227

201 일반운영비 47,424 36,000 11,424

국 33,197

군 14,227

01 사무관리비 47,424 36,000 11,424

○문화재 재난방지시설 유지관리(불갑사, 매간

당 고택) 47,424

국 33,197

군 14,227

문화재 안전경비원 배치 및 활용 93,958 95,466 △1,508

국 46,979

도 18,791

군 28,188

101 인건비 91,608 93,116 △1,508

국 45,804

도 18,321

군 27,483

04 기간제근로자등보수 91,608 93,116 △1,508

○불갑사대웅전 안전경비인력(3명)

91,6082,544,666원*3명*12월

국 45,804

도 18,321

군 27,483

201 일반운영비 950 950 0

국 475

도 190

군 285

01 사무관리비 950 950 0

○안전경비인력 교육훈련 및 피복비 950

국 475

도 190

군 285

202 여비 1,400 1,400 0

국 700

도 280

군 420

01 국내여비 1,400 1,400 0

○안전경비인력 사업장 지도 감독 1,400

국 700

도 280

군 420

도지정 문화재 보수정비 390,400 640,520 △250,120

도 195,200

군 195,200

401 시설비및부대비 89,400 230,000 △140,600
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부서: 문화교육사업소

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산시설의 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 44,700

군 44,700

01 시설비 89,148 228,927 △139,779

○영광 내산서원 진입로 황토포장 69,748

도 34,874

군 34,874

○도지정문화재 초가이엉잇기 19,400

도 9,700

군 9,700

03 시설부대비 252 1,073 △821

○영광 내산서원 진입로 황토포장

25270,000,000원*0.36%

도 126

군 126

402 민간자본이전 301,000 410,520 △109,520

도 150,500

군 150,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 301,000 410,520 △109,520

○연흥사 보제루 보수정비 30,000

도 15,000

군 15,000

○불갑사 불화 도록 제작 30,000

도 15,000

군 15,000

○영광 송촌사 사당 및 담장 보수정비 112,000

도 56,000

군 56,000

○영광 침류정 단청 24,000

도 12,000

군 12,000

○연흥사 소장묘법연화경 주변(석축)정비 70,000

도 35,000

군 35,000

○영광 이규헌가옥 석축 및 배수로 정비 35,000

도 17,500

군 17,500

전통문화유산 보수정비 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

○불갑사 전일암 석축정비 300,000

도 150,000

군 150,000

지방문화원 시설비 지원(영광문화원 건립) 2,860,000 140,000 2,720,000
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부서: 문화교육사업소

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산시설의 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 1,340,000

군 1,520,000

401 시설비및부대비 2,860,000 140,000 2,720,000

균 1,340,000

군 1,520,000

01 시설비 2,849,740 140,000 2,709,740

○문화원 건립 2,849,740

균 1,340,000

군 1,509,740

03 시설부대비 10,260 0 10,260

○문화원건립 10,2602,849,740,000원*0.36%

문화예술활동 육성지원 4,049,142 2,060,776 1,988,366

국 204,000

균 500,000

도 176,500

군 3,168,642

향토문화의 발굴육성 2,877,339 931,645 1,945,694

국 204,000

균 500,000

도 176,500

군 1,996,839

지방문화예술 행사 지원 12,839 9,645 3,194

201 일반운영비 10,239 7,045 3,194

01 사무관리비 2,748 2,448 300

○무인경비용역 수수료(남극제, 예술연수소)

1,848

○각종 문화행사 홍보 현수막 제조

900

77,000원*2개소*12월

60,000원*15개소

02 공공운영비 7,491 4,597 2,894

○공공요금 및 제세 2,520

― 향교 운영 1,200

― 시조교육장 운영 1,200

― 예술연수소 운영 120

○향교 난방 연료비(등유)

836

○시설장비유지비 4,135

― 예술연수소 825

― 우도농악전수회관 3,310

100,000원*12월

100,000원*12월

10,000원*12월

870원*2ℓ *4시간*120일

5,000원*165㎡

10,000원*331㎡

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

○남도국악제 및 전남민속예술축제 참가

60060,000원*2명*5일

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0
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부서: 문화교육사업소

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 향토문화의 발굴육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○각종 문화행사 출연보상(2개단체) 2,000

지방문화예술 행사지원(보조) 42,500 42,500 0

도 4,000

군 38,500

307 민간이전 32,500 32,500 0

도 2,000

군 30,500

04 민간행사사업보조 32,500 32,500 0

○제45회 전남민속예술축제 참가지원(일반부) 32,500

도 2,000

군 30,500

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

도 2,000

군 8,000

08 교육기관에대한보조 10,000 10,000 0

○제45회 전남민속예술축제 참가지원(청소년부) 10,000

도 2,000

군 8,000

통합문화이용권 279,000 247,000 32,000

국 204,000

도 22,500

군 52,500

307 민간이전 279,000 247,000 32,000

국 204,000

도 22,500

군 52,500

02 민간경상사업보조 279,000 247,000 32,000

○통합문화이용권 지원 279,000

국 204,000

도 22,500

군 52,500

전국 국악경연대회 99,000 99,000 0

307 민간이전 99,000 99,000 0

04 민간행사사업보조 99,000 99,000 0

○전국 국악경연대회 99,000

영광향교 활동 지원 17,000 17,000 0

307 민간이전 17,000 17,000 0

02 민간경상사업보조 14,000 14,000 0

○영광향교 석전제 지원 5,000

○영광향교 제례행사 지원 9,000600,000원*15개소

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○영광향교 유림전통문화시연(기로연) 3,000

영광문화원 지원 448,000 223,000 225,000
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부서: 문화교육사업소

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 향토문화의 발굴육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 448,000 223,000 225,000

02 민간경상사업보조 391,000 169,000 222,000

○지역문화사업 추진 지원(8개사업) 171,000

― 영광의 인물 학술토론회 40,000

― 제2회 천년의 빛 영광 전국 휘호대회 90,000

― 홍농지역 마을사료 조사 수집 6,000

― 한국의 문화 유산을 찾아서 3,000

― 제47회 옥당문화제 개최 3,000

― 천년의 빛 영광문화 책자 발간(33호) 4,000

― 홍농지역의 전통마을 책자 발간(제3권) 15,000

― 지방문화학교 운영(학술세미나, 체험교육,

노래교실 등) 10,000

○영광군 전근대 인물사 발간사업(2차) 220,000

03 민간단체법정운영비보조 57,000 54,000 3,000

○운영 관리비 10,000

○사무국장 인건비 29,000

○간사 인건비 18,0001,500,000원*1명*12월

읍면농악대 육성 38,500 38,500 0

307 민간이전 38,500 38,500 0

02 민간경상사업보조 38,500 38,500 0

○읍·면농악대 육성 지원

38,5003,500,000원*11개읍·면

남도국악제 참가지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○제41회 남도 국악제 참가지원 10,000

전국시조경창대회 지원 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○전국시조경창대회 지원 7,000

천년의 빛 영광 작은 음악회 30,000 40,000 △10,000

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

04 민간행사사업보조 30,000 40,000 △10,000

○천년의 빛 영광 작은 음악회 30,000

우도농악전수회관 운영지원 28,500 15,000 13,500

307 민간이전 20,400 15,000 5,400

03 민간단체법정운영비보조 20,400 15,000 5,400

○전수 강사 지원 14,400

○전수관 운영비 지원 6,000

400,000원*3명*12월

500,000원*12월
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부서: 문화교육사업소

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 향토문화의 발굴육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 8,100 0 8,100

01 자산및물품취득비 8,100 0 8,100

○전수교육관 냉난방기 설치 등(3대) 8,100

얼쑤학당 찾아가는 국악공연 14,000 7,000 7,000

307 민간이전 14,000 7,000 7,000

02 민간경상사업보조 14,000 7,000 7,000

○얼쑤학당 찾아가는 국악공연(2단체) 14,000

게임산업진흥에 관한 법률 위반단속 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○불법 게임기 압수 운반비 1,000

영광 작은영화관 건립 1,500,000 0 1,500,000

균 500,000

도 150,000

군 850,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

균 500,000

도 150,000

군 850,000

01 시설비 1,472,175 0 1,472,175

○영광 작은영화관 건립 1,472,175

균 472,175

도 150,000

군 850,000

02 감리비 22,525 0 22,525

○영광 작은영화관 건립

22,5251,472,175,000원*1.53%

균 22,525

03 시설부대비 5,300 0 5,300

○영광 작은영화관 건립

5,3001,472,175,000원*0.36%

균 5,300

조운 생가 복원(매입 및 보수) 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○조운생가(터) 매입 350,000

영광예술의전당 운영 883,811 865,944 17,867

시설물 관리 305,004 331,899 △26,895

101 인건비 19,971 21,661 △1,690

04 기간제근로자등보수 19,971 21,661 △1,690

○청소 및 제설 14,429

○주변 잡초 제거 5,344

66,800원*3명*6회*12월

66,800원*5명*4일*4회
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부서: 문화교육사업소

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 영광예술의전당 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○산재보험료 19819,773,000원*1%

201 일반운영비 242,101 256,238 △14,137

01 사무관리비 39,548 38,768 780

○일반수용비 39,548

― 전기 안전점검 수수료 5,000

― 소방시설 점검 수수료 3,600

― 승강기 점검 수수료 12,000

― 무인경비용역 수수료 4,200

― 저수조 물탱크 청소비 1,900

― 대·소공연장 방역소독비 1,000

― 전기용품 구입(무선마이크, 형광등 등)

1,800

― 기계실 관리용품 구입(베아링, 벨브 등)

1,800

― 대·소공연장 의자 및 카페트 세탁

2,000

― 영광예술의전당 복도,각실 코팅 2,000

― 방향제 구입(출연자 대기실, 화장실 등)

1,848

― 음향장비외 4종 건전지 구입

600

― 청소용품 구입 1,800

300,000원*12월

250,000원*4대*12월

350,000원*12월

950,000원*2회

200,000원*5회

150,000원*12월

150,000원*12월

1,000,000원*2회

15,400원*10개소*12월

50,000원*12월

150,000원*12월

02 공공운영비 202,553 217,470 △14,917

○공공운영비 135,902

― 전기요금 120,000

― 상하수도요금 2,400

― 인터넷요금 및 유선방송 시청료

3,402

― 통신요금(휴대폰 문자) 6,000

― 소형화물 차량 보험료(1대) 800

― 소형화물 차량 차량비(1대) 3,300

○연료비 2,487

― 비상발전기(경유) 2,025

― 예초기(휘발유) 462

○시설장비 유지 보수비 64,164

― 영광예술의전당 장비 및 시설관리 20,000

― 피아노 조율비 1,600

― 시설물 안전점검 수수료 8,000

― 공연장 안전관리비 1,600

― 공연 티켓 발매 시스템 수수료

5,000

― 한국문화예술회관연합회 연회비 3,000

― 전기, 소방, 승강기, 안전관리 협회비 400

― 정화조 청소 용역비 854

10,000,000원*12월

200,000원*12월

283,470원*12월

500,000원*12월

1,350원*500ℓ *3회

1,540원*100ℓ *3회

200,000원*2대*4회

4,000,000원*2회

160,000,000원*1%

500,000원*10월

10,670원*80톤
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부서: 문화교육사업소

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 영광예술의전당 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 무대기계 제어시스템 유지보수 23,710

202 여비 3,150 3,150 0

01 국내여비 3,150 3,150 0

○무대전문인 기술 교육(조명, 음향, 기계)

2,100

○시설물 관리 법정 기술 교육(전기, 소방, 승

강기) 1,050

350,000원*3명*2회

350,000원*3명*1회

206 재료비 3,850 3,850 0

01 재료비 3,850 3,850 0

○제초제등 구입 600

○염화칼슘 구입 1,250

○조경수관리 약제 구입 1,000

○조경수관리 퇴비,비료 등 구입 1,000

200,000원*3회

25,000원*50포

401 시설비및부대비 16,000 30,000 △14,000

01 시설비 16,000 30,000 △14,000

○대·소공연장 피난안내 영상 제작 6,000

○대·소공연장 유리창 청소 10,000

405 자산취득비 19,932 17,000 2,932

01 자산및물품취득비 19,932 17,000 2,932

○대공연장 무빙 빔 효과 조명기 구입

19,9321,661,000원*12개

공연기획 및 행사관리 578,807 534,045 44,762

101 인건비 6,747 6,085 662

04 기간제근로자등보수 6,747 6,085 662

○공연장 질서·안전 요원

6,680

○산재보험료 67

66,800원*5명*2회*10월

6,680,000원*1%

201 일반운영비 47,440 53,340 △5,900

01 사무관리비 47,440 53,340 △5,900

○일반운영비 42,960

― 공연 일정 지역신문 홍보

19,800

― 객석 비치용 월간지 구독

360

― 대·소공연장 쓰레기봉투 구입

1,800

― 공연 및 전시 홍보 현수막 제조

3,000

― 전시관 운영 8,000

― 최신영화 무료시사회 상영료

10,000

○공연장 야간근무자 급량비 4,480

330,000원*6개사*10월

10,000원*3종*12월

750원*200장*12회

60,000원*5개*10회

2,000,000원*4회

2,500,000원*4회

8,000원*8명*70일
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부서: 문화교육사업소

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 영광예술의전당 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○우수공연 운영사례 벤치마킹 등

1,200

○한문연 우수공연 공모사업 추진

1,200

○개봉영화 상영작 선정관련 영화사 협의

600

60,000원*2명*10회

60,000원*2명*10회

60,000원*2명*5회

206 재료비 14,900 14,900 0

01 재료비 14,900 14,900 0

○공연 조명자재(할로겐 전구, 2KW 라이트 등) 5,000

○공연 음향자재(마이크 케이블 등) 3,000

○공연 무대기계자재(리미트 스위츠 등) 2,000

○공연장 공연녹화 녹음디스켓(CD)

550

○공연장 행사용 흑테이프 750

○공연장 포그머신 포그액 1,600

○공연입장권 디자인 및 티켓 구입

2,000

5,500원*100개

1,500원*500개

80,000원*20통

40원*50,000장

301 일반보상금 506,720 456,720 50,000

09 행사실비보상금 506,720 456,720 50,000

○한문연지원 우수작품 공연(복권기금60%보조)

40,000

○기획공연 및 정기공연(장르별)

440,000

○공연,전시행사 출연료 20,000

○공연 및 전시 출연자 식비 보상

4,800

○공연장 질서,안전요원 급식

1,920

10,000,000원*4회

20,000,000원*22회

2,000,000원*10회

8,000원*100명*6회

8,000원*20명*12회

도서관운영 287,992 263,187 24,805

도서관 시설 관리 지원 124,627 98,322 26,305

101 인건비 26,038 12,900 13,138

04 기간제근로자등보수 26,038 12,900 13,138

○주변 잡초 제거 2,138

○도서관 야간업무 보조

3,006

○산재보험료 52

○도서관 청사청소 20,842

― 인건비 20,040

― 4대보험 802

66,800원*2명*4일*4회

66,800원*1.5*1명*30일

5,144,000원*1%

66,800원*1명*300일

20,040,000원*4%

201 일반운영비 65,989 52,922 13,067

01 사무관리비 11,380 12,520 △1,140
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부서: 문화교육사업소

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비 9,460

― 사무용품 및 소모품 1,200

― 화장실 관리용품 2,400

― 전기 안전관리 수수료 1,200

― 가스 안전검사 수수료 100

― 소방시설 점검 수수료 1,000

― 정수기, 비데 관리비 2,160

― 방역소독비 500

― 물탱크 청소비 900

○급량비 1,920

― 야간 도서관 이용자 관리

1,920

200,000원*6회

200,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*2회

60,000원*3대*12월

100,000원*5회

15,000원*60톤*1회

8,000원*1명*20일*12월

02 공공운영비 54,609 40,402 14,207

○공공요금 및 제세 23,289

― 전기요금 14,400

― 상하수도요금 2,400

― 인터넷요금 3,600

― 유선방송 시청료 159

― 분뇨수거료 800

― 냉동기 가스사고 배상책임보험료 110

― 한국도서관협회 연회비 120

― 공공도서관협의회 연회비 300

― 한국도서관협회 광주전남지구협의회 연회비 100

― 공공도서관협의회 전남지부 연회비 100

― 회원가입 본인확인 및 아이핀인증 수수료

1,200

○도서관 난방 연료비(경유)

20,020

○시설물 정기안전점검 수수료 3,000

○시설장비유지비 8,300

― 서버(도서관리, 홈페이지) 유지보수

599

― 도서관리 데이터베이스 840

― 자료관리시스템(KOLAS3) 2,031

― 본인인증시스템 481

― 개인정보 보안 암호화프로그램

1,048

― 홈페이지 유지보수 1,031

― 책이음서비스 프로그램 546

― 책이음 장비 244

― 회원가입 및 검색프로그램 480

― 도서관 장비 및 시설 유지보수 1,000

1,200,000원*12월

200,000원*12월

300,000원*12월

13,200원*12월

100,000원*12월

1,540원*65ℓ *200일

8,556,000원*7%

12,000,000원*7%

169,200원*12월

6,861,600원*7%

14,960,000원*7%

14,720,000원*7%

3,475,200원*7%

6,848,000원*7%

206 재료비 1,100 0 1,100
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부서: 문화교육사업소

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 1,100 0 1,100

○제설용 염화칼슘 구입 600

○냉각탑 소독약품(레지오넬라살균제) 구입

500

20,000원*30포

50,000원*1개소*10회

401 시설비및부대비 12,500 32,500 △20,000

01 시설비 12,500 32,500 △20,000

○냉난방기 및 휀코일 세관 2,500

○스크류 냉동기 세관 보수 5,000

○도서관 시설 유지 보수 5,000

405 자산취득비 19,000 0 19,000

01 자산및물품취득비 19,000 0 19,000

○도서관 복사기 구입(1대) 10,000

○문서세단기 구입(1대) 1,000

○책 소독기 구입(1대) 8,000

도서관리 65,100 67,100 △2,000

201 일반운영비 1,100 1,100 0

01 사무관리비 1,100 1,100 0

○도서 관리용품 구입(도서보호테이프외 5종) 1,000

○도서 분실방지 바코드 구입 1001,000원*100개

405 자산취득비 64,000 66,000 △2,000

02 도서구입비 64,000 66,000 △2,000

○군립도서관 도서 구입 36,000

○작은도서관 신간도서 구입

12,000

○시청각실 DVD구입 4,000

○작은도서관 DVD구입 4,000

○전자책 8,000

12,000원*3,000권

12,000원*500권*2개소

40,000원*100개

40,000원*100개

40,000원*200개

도서관 이용자 관리 53,148 38,964 14,184

201 일반운영비 30,348 30,164 184

01 사무관리비 12,348 12,164 184

○일반수용비 5,618

― 도서관 이용자 구독용 신문 1,296

·중앙지 576

·지방지 720

― 이용자 열람용 정기간행물 구입

1,872

― 도서관 회원증 제작 2,000

― 전국도서관대회 및 워크숍 참가비

450

○여름독서교실 운영 1,180

― 재료 구입 1,000

12,000원*4부*12월

10,000원*6부*12월

13,000원*12종*12월

2,000원*1,000명

150,000원*1명*3회

200,000원*5일
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부서: 문화교육사업소

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 현수막 제작 180

○도서관 행사 운영 물품 구입

2,000

○독서왕 선발대회 심사위원 수당

750

○독서왕 선발대회 현수막 제작

600

○도서관 행사 홍보 2,200

― 문화강좌 수강생 모집 홍보 1,000

― 문화강좌 현수막 제작 1,200

60,000원*3개소

10,000원*50명*4회

150,000원*5명

60,000원*10개소

200,000원*5회

60,000원*20개소

03 행사운영비 18,000 18,000 0

○독서문화교실 운영 9,000

○북스타트 사업 추진 9,000

2,250,000원*4회

202 여비 3,600 2,400 1,200

01 국내여비 3,600 2,400 1,200

○전국도서관대회 및 총회 참가

1,800

○도서관 워크숍 및 벤치마킹 등

1,800

60,000원*2명*15일

60,000원*2명*15일

301 일반보상금 19,200 6,400 12,800

12 기타보상금 19,200 6,400 12,800

○도서관 행사 강사 수당 19,200

― 문화강좌(분기별) 10,400

― 도서관 주간 3,900

― 독서의 달 3,900

― 여름독서교실 1,000

1,300,000원*2명*4회

1,300,000원*3명

1,300,000원*3명

50,000원*4시간*5일

작은도서관 조성 및 지원 45,117 58,801 △13,684

101 인건비 13,557 11,537 2,020

04 기간제근로자등보수 13,557 11,537 2,020

○홍농 작은도서관 운영 5,879

― 인건비 5,344

― 4대보험 535

○공휴일 근무자 3,541

○법성 작은도서관 운영

4,008

○산재보험 129

66,800원*1명*20일*4월

5,344,000원*10%

66,800원*1명*53주

8,350원*1명*2시간*20일*12월

12,893,000원*1%

201 일반운영비 19,560 23,264 △3,704

01 사무관리비 8,440 12,144 △3,704

○일반운영비 8,440

― 사무용품 구입 1,800

― 화장실 관리용품 구입 60050,000원*12월
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부서: 문화교육사업소

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 열람용 정기간행물

936

― 정수기 관리비 960

― 비데 임차료 504

― 방역소독비 1,000

― 무인경비용역 수수료

2,640

13,000원*3종*2개소*12월

40,000원*2개소*12월

21,000원*2개소*12월

100,000원*2개소*5회

110,000원*2개소*12월

02 공공운영비 11,120 11,120 0

○공공요금 및 제세 9,120

― 전기요금 6,000

― 상하수도요금 720

― 인터넷요금 2,400

○장비 및 시설관리 유지 2,000

250,000원*2개소*12월

30,000원*2개소*12월

100,000원*2개소*12월

1,000,000원*2개소

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

08 교육기관에대한보조 10,000 10,000 0

○공공도서관 도서구입비 지원 10,000

401 시설비및부대비 2,000 14,000 △12,000

01 시설비 2,000 14,000 △12,000

○작은도서관 시설유지보수 2,0001,000,000원*2개소

행정운영경비(문화교육사업소) 209,719 334,080 △124,361

인력운영비 107,864 251,291 △143,427

인건비 107,864 251,291 △143,427

101 인건비 107,864 251,291 △143,427

01 보수 81,554 79,335 2,219

○시간외근무수당 정액분(15명) 18,352

― 6급 6,841

― 학예연구사 1,319

― 7급 6,180

― 9급 4,012

○초과근무수당(15명) 63,202

― 평생교육 및 문화예술

30,186

― 전당 운영 및 군립도서관

33,016

11,401원*5명*10시간*12월

10,989원*1명*10시간*12월

10,299원*5명*10시간*12월

8,357원*4명*10시간*12월

9,826원*8명*32시간*12월

9,826원*7명*40시간*12월

02 기타직보수 17,236 16,033 1,203

○청원경찰(23년이상) 6,259

― 시간외근무수당(정액분)

1,252

― 초과근무수당 5,007

○청원경찰(15년이상 ~ 23년미만) 5,689

― 시간외근무수당(정액분)

1,138

10,430원*1명*10시간*12월

10,430원*1명*40시간*12월

9,481원*1명*10시간*12월

- 19 -



부서: 문화교육사업소

정책: 행정운영경비(문화교육사업소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 초과근무수당 4,551

○청원경찰(15년 미만) 5,288

― 시간외근무수당(정액분)

1,058

― 초과근무수당 4,230

9,481원*1명*40시간*12월

8,812원*1명*10시간*12월

8,812원*1명*40시간*12월

03 무기계약근로자보수 9,074 155,923 △146,849

○특수직무수당(무대실무원)

2,400

○시간외근무수당(예술의전당 무대실무원)

6,674

200,000원*1명*12월

17,380원*1명*32시간*12월

기본경비 101,855 82,789 19,066

기본경비 101,855 82,789 19,066

201 일반운영비 57,865 38,129 19,736

01 사무관리비 56,365 36,629 19,736

○일반수용비 총액계상 19,621

○급량비 총액계상 15,024

○일직수당 21,720

― 예술의전당 13,920

― 도서관 7,800

60,000원*2명*116일

60,000원*2명*65일

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○관용차량 보험료 및 관리비(1대) 1,500

202 여비 26,230 28,100 △1,870

01 국내여비 26,230 28,100 △1,870

○국내여비(관내) 17,590

○국내여비(관외) 8,640

203 업무추진비 5,160 5,160 0

02 정원가산업무추진비 960 960 0

○정원가산업무추진비 96040,000원*24명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

204 직무수행경비 12,600 11,400 1,200

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무추진비 1,800150,000원*1명*12월

03 특정업무경비 10,800 9,600 1,200

○대민활동비 10,80050,000원*18명*12월
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